



Õiguskantsler

Teie 07.01.2018 nr

Meie 12.02.2018 nr 7-4/180149/1800696

Pensionilisa laste kasvatamise eest

Lugupeetud []

Palusite selgitust, kas Teil on alates 01.01.2018 õigus saada pensionilisa laste kasvatamise eest. Samuti palusite hinnangut, kas Teid koheldakse võrreldes teiste töövõimetuspensionäridega ebavõrdselt, kui Teil sellele pensionilisale õigust pole.

Sotsiaalkindlustusamet pole Teile laste kasvatamise eest pensionilisa juurde arvutamata jättes seaduse vastu eksinud. Ka ei saa põhiseadusvastaseks pidada olukorda, kus laste kasvatamise eest ei maksta pensionilisa neile, kellele on pension määratud tegelikust soodsama pensionistaaži alusel ja kelle pension on seetõttu suurem ka siis, kui pensionilisa juurde ei arvutata.

Pensioni määramise tingimuste kehtestamisel on Riigikogul põhiseaduse järgi avar otsustusõigus. Selle kasutamisel peab aga järgima võrdse kohtlemise põhimõtet.

Õiguskantsleri nõunik võttis ühendust Sotsiaalkindlustusametiga, et selgitada välja Teile pensioni määramise asjaolud. Selgus, et Teile on määratud töövõimetuspension alates 2000. aastast ja saate seda kuni vanaduspensionieani (05.08.2018). Teie töövõimetuspensioni suuruse aluseks on riikliku pensionikindlustuse seaduse järgi võetud vanaduspensioni summa 30-aastase pensioniõigusliku staaži korral, sest Teie tegeliku pensionistaaži (kokku 21,4 aastat, sealhulgas 4 aastat 2 lapse kasvatamise eest) alusel oleks Teile määratud pension oluliselt väiksem olnud.

Pensionilisa saab seadusest johtuvalt juurde arvutada vaid inimese tegelikule pensionistaažile. Kui Teie tegelikule pensionistaažile arvutataks juurde pensionilisa laste kasvatamise eest, oleks see 30-aastase pensioniõigusliku staaži alusel makstava töövõimetuspensioni suurusega võrreldes ikkagi väiksem. Seepärast tuleks Sotsiaalkindlustusametil Teile maksta töövõimetuspensioni endises suuruses 30-aastase pensioniõigusliku staaži alusel, mitte aga tegeliku staaži järgi.

Hoolimata sellest, et inimesi koheldakse erinevalt, ei ole see alati vastuolus võrdse kohtlemise põhimõttega. Need töövõimetuspensioni saajad, kelle töövõimetuspensioni suuruse aluseks on võetud nende tegelik pensionistaaž, ei saa osa soodustusest, mida saavad inimesed, kellele on

Õiguskantsleri Kantselei

Kohtu 8, 15193 TALLINN. Tel 693 8404. Faks 693 8401. info@oiguskantsler.ee www.oiguskantsler.ee

pension määratud tegelikust suurema pensionistaaži alusel. See põhjendab ka nende inimeste erinevat kohtlemist.

Tänan Teid pöördumise eest.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Ülle Madise